

Święto flagi zostało wprowadzone ustawą z dnia 20 lutego 2004 roku o godle, barwach i hymnie Rzeczypospolitej Polski. Dzień Flagi Polskiej obchodzony jest w Polsce 2 maja, między innymi świętami: 1 maja - Świętem Pracy i 3 maja - świętem Konstytucji. Dzień 1 maja od 1890 roku jest Międzynarodowym Świętem Pracy. W Polsce zostało ogłoszone w 1899 roku.

2 maja jest obchodzony również jako Dzień Polonii i Polaków za Granicą. Barwami Rzeczypospolitej Polskiej są kolory biały oraz czerwony. Na flagach układa się je w dwóch poziomych, równoległych pasach tej samej szerokości. Górny pas jest koloru białego, a dolny koloru czerwonego.

"W zakładzie szewskim 3 Maja 1791r"



KALENDARIUM WYDARZEŃ SZKOLNYCH

1 marca Dzień Pamięci
"Żołnierzy Wyklętych"

8 marca Dzień Kobie
08 marca Przegląd teatrów
szkolnych

13 marca Gminny konkurs
„Czy znasz Pismo Święte”

22 marca Dzień
Samorządności

9 marca Sprawdzian kl. III

3 kwietnia Ogólnopolski
Sprawdzian kl. VI

4 kwietnia Pantomima
„Nie dotykaj”

22 kwietnia Dzień Ziemi

24 kwietnia Gminny Festiwal
Pęknego Czytania i
Recytowania

utworów J. Kochanowskiego

7 maja XIII edycja gminnego
konkursu "Jestem bezpieczny"

9 maja "Zpodwórka na stadion
o puchar Tymbarku

15 maja Klasa VI z wizyta w
gimnazjum

22 maja wyjazd uczniów klas
III -VI do Kaźmierza Dolnego

26 maja Dzień Matki
Więści sportowe

MAJOWE ŚWIĘTA

3 maja **cóż to za data?** To Święto Konstytucji 3 Maja, które ma popularyzować wiedzę o polskiej tożsamości i symbolach narodowych. W naszej placówce dnia 8 maja odbyła się uroczysta akademia z okazji 219 rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Uroczystość rozpoczęła się od wprowadzenia sztandaru i odśpiewaniem hymnu państwowego. Następnie klasa

IV pod opieką pani od historii A. Jureckiej przedstawiła inscenizację pt. **"W zakładzie szewskim w 1791r."**. Młodszy koledzy, którzy nie znają jeszcze historii naszego kraju, mieli okazję dowiedzieć się, jak ważnym dla Polski, Europy i świata było to wydarzenie.

fot. uczniowie kl. IV

"DOBRA ENERGIA DLA WSZYSTKICH".

Konkurs "Smyka" rozstrzygnięty

W dniu 22.03.2012r. (w Dniu Wiosny) został rozstrzygnięty konkurs SMYKA.

Tym razem nagrody otrzymali następujący uczniowie: Jakub Szymczak kl. II, Zuzanna Kaźmierska i Katarzyna Marzęda kl. III, Bartosz Kanadys i Bartosz Słomka kl. IV, Hubert Sikora i Weronika Szewczak, Łukasz Florek i Dawid Woźniak.

"GORĄCZKA ŻŁOTA"

Do naszej szkoły po raz kolejny zawiązała szczytna akcja pod hasłem "Gorączka złota", która polega na zbiorce monet o nominałach 1, 2 i 5 groszowych. W każdej klasie ustawione zostały pojemniki, aby chętni uczniowie mogli wrzucać "złote" monety. Celem tej akcji jest pozyskanie środków finansowych na wypoczynek letni dzieci z najbiedniejszych rodzin. Zachęcamy wszystkich uczniów do wzięcia udziału w tej akcji.

26 Maja DZIEŃ MATKI

Za to, że zawsze jesteś przy mym boku
Za to, że wskazujesz drogę mi w mroku
Za to, że dni moje tęcza malujesz
dziś Mamo z głębi serca Ci dziękuję.

Kochana Mamo,
Kiedy przytulam się do Ciebie,
To jest mi cieplej niż słońcu na niebie,
Więc nie wypuszczaj mnie ze swych ramion,
Kocham Cię bardzo Moja Mamo!!!

20 kwietnia 2012 roku klasa VI pod kierunkiem wychowawczynie Elżbiety Polak przedstawiła teatrzyk ekologiczny pod tytułem "Królowna Śmieszka i Ekoludki". Tematyka przedstawienia nawiązywała do obchodów Dnia Ziemi, który przypada 22 kwietnia.

To święto obchodzone jest w naszym kraju od 1990 roku. Uczniowie w prosty i zabawny sposób przedstawili młodszym kolegom i koleżankom w jaki sposób można zadbać o własne środowisko naturalne.

Fot. Kasia w roli Królowny Śmieszki



IV EDYCJA PRZEGLĄDU TEATRÓW SZKOLNYCH

Uczniowie klasy V (8 marca) wzięli udział w Przeglądzie Teatrów Szkolnych w języku angielskim. Był to już drugi występ naszych uczniów na scenie teatru Grażyna przy Domu Kultury LSM w Lublinie. W ubiegłym roku dzieci przedstawiły *The Princess and the Frog* (Księżniczka i Żaba). Tym razem klasa V zaprezentowała bajkę *Puss in Boots* (Kot w Butach). Oprócz naszej szkoły do IV Edycji Przeglądu przystąpiło pięć innych szkół podstawowych z województwa lubelskiego. Uczniów przygotowała wychowawczyni klasy p.I. Biała. Oprócz scenariusza, uczniowie wraz z p. Białą przygotowali rekwizyty sceniczne, które na publiczności zrobili duże wrażenie.

Nasi uczniowie zaprezentowali się znakomicie zajmując III miejsce.

Główni aktorzy to: Młynarczyk- Filip Pydyś, Król Radosław Kosik, Księżniczka- Wiktoria Czubacka, Damy Dworu: Barbara Abramik oraz Weronika Szewczak, Olbrzym- Artur Radwański, Służący: Dominik Wasil oraz Szymon Kosik, Narratorzy: Klaudia Rybicka, Anna Kobyłka, Sabina Marzęda, Celem Przeglądu była nie tylko popularyzacja języka angielskiego, ale także rozwijanie zdolności aktorskich. Widzowie mieli okazję obejrzeć oryginalne scenografie i niezwykle kostiumy. Dla naszych uczniów z kl. V udział w Przeglądzie był na pewno ciekawą i niezapomnianą lekcją języka angielskiego.



Ponadto uczeń grający główną rolę Kota w Butach **Hubert Sikora** otrzymał specjalne wyróżnienie od jury za wspaniałą grę aktorską.
GRATULUJEMY!
Fot. uczniowie tuż przed występem

WYCIECZKA KLASY II DO LUBLINA
Dnia 25 kwietnia 2012 r. uczniowie kl. II naszej szkoły wraz z wychowawczynią. Na początku odwiedzili kino Cinema City w którym obejrzeli film w 3D „Podróż na tajemniczą wyspę”. Wyspa okazała się pełna dziwnych form życia: złotych gór, niebez-

piecznych wulkanów, przepięknych krajobrazów. Ogromne motyle, pszczoły, mrówki w technologii trójwymiarowej dostarczyły dzieciom niesamowitych wrażeń. Po filmie wszyscy byli szczęśliwi, na niektórych wywarł on ogromne wrażenie. Kolejną atrakcją na którą dzieci czekały był Kids Club



HISTORYCZNE ZAMKI

22 marca odbyła się na forum szkoły prezentacja historyczna pt. „Zamki i ich mieszkańcy” przygotowana przez klasę IV pod opieką nauczycielki historii p. A. Jureckiej. Uczniowie w grupach wykonali makiety zamków i przebrali się w stroje

stylizowane na średniowieczne i opowiadali o postaciach w które się wcielił. Wszyscy z zainteresowaniem wysłuchali opowieści o powstawaniu zamków i o ich mieszkańcach.
TO BYŁA CIEKAWA LEKCJA HISTORII!

centrum rekreacyjno edukacyjne. Tam dzieci spędziły bardzo aktywnie czas. Miały do dyspozycji wielopoziomowe labirynty z przeszkodami i basenami wypełnionymi piłeczkami, armatki pneumatyczne oraz wiele zabawek. W godzinach wieczornych pełni wrażeń wróciliśmy do domu.

JESTEM BEZPIECZNY
Zadaniem organizowanego od 13 lat konkursu „Jestem Bezpieczny” jest upowszechnienie informacji o zagrożeniach, jakie młodzi ludzie mogą napotkać w życiu codziennym. Gospo-darzem Gminnego Konkursu była S.P. im. M. Konopnickiej w Woli Sernickiej. Naszą szkołę reprezentowała drużyna w składzie: Konrad Wójtowicz klasa VI, Hubert Sikora -klasa V, Ernest Serwin -klasa IV. Uczniowie zajęli IV miejsce.

WYRÓŻNIENIE DLA ALICJI

Uczennica kl. II Alicja Szych zdobyła wyróżnienie w wojewódzkim konkursie plastycznym **BEZPIECZNIE NA WSI CZY UPADK TO PRZYPADEK?** Jest to II edycja konkursu

zorganizowanego przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego. Uroczyste wręczenie nagród miało miejsce 24 kwietnia 2012r. w Urzędzie Marszałkowskim w Lublinie. Gratulujemy!
fot. Alicja prezentuje swoją pracę



www.szkolkinivea.pl

Od 1 marca Uczniowski Klub Sportowy „ZRYW” bierze udział w konkursie pt. **SZKÓŁKI PIŁKARSKIE NIVEA**. W konkursie tym szkoła może wygrać program treningowy, sprzęt sportowy, oraz szkolenia z trenerami Akademii Ajax Amsterdam. Aby wygrać te wszystkie nagrody należy zarejestrować się na stronie internetowej. Głosować należy

codziennie. Zachęcamy do oddawania głosu na naszą szkołę wszystkie dzieci i rodziców. Głosowanie potrwa do 17 czerwca, a wyniki pierwszej tury głosowania poznamy 7 maja. Nagrodzonych zostanie 100 szkół/ klubów, które zdobędą największą liczbę głosów. Za wszystkie głosy bardzo dziękujemy.

WARTO GŁOSOWAĆ!

ŚWIĘTO PATRONA SZKOŁY

24 kwietnia 2012 roku w naszej szkole odbył się Gminny Festiwal Pięknego Czytania i Recytowania Utworów Wielkiego Poety Renesansu „**Pod lipą Jana z Czarnolasu**”. Ta uroczystość jest związana z szóstą rocznicą nadania szkole imienia Jana Kochanowskiego. Z tej okazji gościli u nas uczniowie, nauczyciele, dyrektorzy, przedstawiciele ZAS i biblioteki publicznej z terenu naszej gminy. Tego dnia mieliśmy okazję wysłuchać utworów naszego patrona w wykonaniu uczniów klas I -VI ze szkół w Brzostówce, Sernikach, Nowej Wsi, Nowej Woli i Czerniejowa. Celem corocznych działań jest zarówno przybliżenie środowisku szkolnemu twórczości naszego Patrona, podkreślenie znaczenia posiadania przez szkołę Jego imienia. Nasze działania również integrują całą społeczność szkolną i gminną.

Poezja Jana Kochanowskiego stale zachwyca i jest ciągle obecna w naszej szkole, w naszych działaniach.

W tym roku przyjęliśmy nową formułę - Festiwal Pięknego Czytania i Recytowania Utworów Wielkiego Poety Renesansu - "Pod lipą Jana z Czarnolasu". Nie ma komisji konkursowej, nie ma rywalizacji. Jest prezentacja na forum umiejętności najlepszych lektorów i recytatorów - uczniów ze szkół podstawowych. Najczęściej wybieranymi utworami były fraszki

- „Na zdrowie”

- „Na dom w Czarnolesie”

- „Na lipę”

„Pieśń Świętojańska o sobótcie

Do naszego spotkania wszyscy



uczniowie przygotowali się znakomicie. Dlatego też, każdy uczestnik został nagrodzony książką, dyplomem i oczywiście gromkimi brawami. Gdy emocje opadły nasi goście i uczniowie z naszej szkoły,

którzy brali udział w festiwalu zostali zaproszeni na słodki poczęstunek. W tegorocznej edycji wzięło udział 25 dziewcząt i chłopców z klas I - VI ze Szkół Podstawowych Gminy Serniki. -

^^^^^^^^^^^^^^

WYCIECZKA DO KAŻMIERZA DOLNEGO

22 maja 2012 roku grupa 44 uczniów z klas III - VI pod opieką pań: I. Białej, A. Misiarz, A. Pęksa i E. Polak udała się na wycieczkę edukacyjno - krajoznawczą do Kazimierza Dolnego. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od Muzeum Przyrodniczego, które ma swoją siedzibę w zabytkowym spichlerzu zbożowym. Tu w sześciu salach ekspozycyjnych obejrzelśmy zbiory przyrodnicze z zakresu geologii, paleontologii, botaniki i zoologii, pochodzące

głównie z terenu Kazimierskiego Parku Krajobrazowego. Następnie udaliśmy się w rejs statkiem po malowniczej, dzięki Wiśle, meandrującej w wąskiej głębokiej dolinie z widokiem na panoramę Kazimierza oraz położonych po drugiej stronie rzeki ruin zamku w Janowcu. Na pokładzie statku "Wiking" miło spędziliśmy godzinę naszego czasu. Zwiedziliśmy również Sanktuarium Zwiastowania Najświętszej Maryi Panny, gdzie pielgrzymi w swoich modlitwach powierzają Jej opiece losy miasta

i ojczyzny. Po chwili wytnienia zdobyliśmy Górę Trzech Krzyży zwaną też Krzyżową Górą. Te trzy nawiązujące do Golgoty krzyże postawiono w 1708 r. Z góry podziwialiśmy piękną panoramę miasta. Na koniec każdy indywidualnie mógł zwiedzać renesansowy rynek, kamienicę z XVI i XVII w., a w sercu rynku starą lecz malowniczą studnię z czarnym, drewnianym daszkiem, gdzie zakończyliśmy zwiedzanie. Do domu wróciliśmy bogatsi o nowe doświadczenia.

Z WIZYTĄ W GIMNAZJUM IM. A. MICKIEWICZA

15 maja 2012 roku uczniowie klasy VI z wychowawczynią panią Elżbietą Polak gościli w Gimnazjum im. Adama Mickiewicza w Woli Sernickiej. W ramach Drzwi Otwartych. Uczniowie klas VI z terenu naszej gminy mogli się zapoznać z ofertą szkoły, poznać

swoich rówieśników z innych szkół, a także starszych kolegów i koleżanki. Wszystkich uczniów i ich opiekunów powitała Pani Dyrektor B. Plewka i przedstawiła program spotkania. Uczniowie obejrzelili prezentację multimedialną przed -



-stawiającą migawki z życia Szkoły, poznali przedmioty obowiązujące w trzyletnim cyklu nauczania, nauczycieli uczących w tej szkole, propozycję zajęć fakultatywnych. Obejrzelili sale lekcyjne, salę gimnastyczną, szatnię i stołówkę. Po prezentacji odbył się konkurs z

wiedzy o gimnazjum połączony z występami "gimnazjalnych talentów". Na koniec wizyty uczniowie przedstawili inscenizację II części "Dziadów" Adama Mickiewicza. Przedstawienie wszystkim bardzo się podobało. Miło było zobaczyć naszych uczniów.

W WOLI SERNICKIEJ

WIEŚCI SPORTOWE

SZTAFETA 4*100 CHŁOPCÓW - ZAMOŚĆ

14 maja w Zamościu odbyły się wojewódzkie zawody lekkoatletyczne. Naszą szkołę reprezentowała drużyna chłopców W SZTAFECIE 4*100 m. W zawodach uczestniczyło 9 szkół. Chłopcy z naszej szkoły zajęli miejsce 7. SKŁAD DRUŻYNY: KOWALCZYK DAMIAN, JAKUBCZAK DAWID, WOŹNIAK DAWID, KOSIK RADOSŁAW, rezerwowi: PYDYŚ FILIP, WÓJTOWICZ KONRAD.

CZWÓRBÓJ LA CHŁOPCÓW - LUBARTÓW

11 maja w Szkole Podstawowej NR 3 w Lubartowie odbył się CZWÓRBÓJ LA w zawodach uczestniczyło 7 szkół. Drużyna naszej szkoły zakończyła zawody na miejscu 4 za szkołami: I SP 3 LUBARTÓW, II SP 1 LUBARTÓW, III SP WÓLKA ROKICKA, IV SP NOWA WOLA. Skład drużyny: Kowalczyk Damian, Jakubczak Dawid, Woźniak Dawid, Kobyłka Szymon, Kosik Radosław, Pydyś Filip.



GMINNE ZAWODY W PIŁCE NOŻNEJ CHŁOPCÓW „5”

18 kwietnia szkolnym boisku odbyły się gminne zawody w piłce nożnej chłopców kl IV-VI. W zawodach

udział wzięły cztery szkoły z terenu gminy SP Brzostówka, SP Serniki, SP Wola Sernicka, SP Nowa Wola. Drużyna chłopców z naszej szkoły uzyskała 7 punktów i zakończyła zawody na pierwszym miejscu. 30 kwietnia chłopcy będą reprezentować gminę

na zawodach powiatowych w Ostrowie Lubelskim. Życzymy powodzenia.

KLASYFIKACJA KOŃCOWA: I m. - SP NOWA WOLA (7 pkt), II m. - SP WOLA SERNICKA (6 pkt), III m. - BRZOSTÓWKA (3 pkt), IV m.

FINAŁ POWIATOWY PIŁKI NOŻNEJ DZIEWCZĄT

30 kwietnia w Leszkowicach odbyły się zawody powiatowe dziewcząt w piłce nożnej. Naszą szkołę reprezentowały uczennice klas IV, V, VI pod opieką pani Anny Sierżputowskiej.

"Z PODWÓRKA NA STADION O PUCHAR TYMBARKU"

W dniu 09.05.2012 r. 14-stu uczniów z klasy III wraz z opiekunem P. Anna Misiarz wzięło udział w turnieju piłki nożnej chłopców i dziewcząt w Szkole Podstawowej w Niedźwiadzie.

Już w pierwszym meczu trafiliśmy na profesjonalną drużynę z SP 3 w Lubartowie i przegraliśmy 6:0, później SP z Firleja i znowu przegrana 3:0. Ale już w starciu z SP w Łucce wygraliśmy 5:0, a ze szkołą z Leszkowice zremisowaliśmy 2:2. W ten sposób znaleźliśmy się na 7 miejscu w klasyfikacji ogólnej. Głównym sprawcą większości goli był Szymo Wasil -kl.III.



W grze wspierali nas koledzy z SP w Wólce Zawieprzyckiej z którymi nie było okazji wspólnie poćwiczyć przed meczem.

Dziewczęta natomiast wygrały mecz z drużyną gospodarzy a decydującego gola strzeliła Natalia Wasil. 17 maja w Zamościu nas jednak nie będzie. Żałujemy...

W zawodach uczestniczyło 9 drużyn, nasze dziewczęta ukończyły zawody na miejscu 7.

FINAŁ PIŁKI NOŻNEJ CHŁOPCÓW „5”- MICHÓW

8 maja w Michowie odbył się powiatowy finał piłki nożnej chłopców. W zawodach

udział wzięły cztery drużyny ze szkół: SP ABRAMÓW, SP 3 LUBARTÓW, SP LESZKOWICE, SP NOWA WOLA. WYNIKI KOŃCOWE ZAWODÓW: I m. SP 3 LUBARTÓW, II m. NOWA WOLA, III. m. LESZKOWICE, IV m. ABRAMÓW.

Gratulujemy naszym uczniom sportowych sukcesów.



"Razem niemożliwe staje się możliwe"

hasło wszystkich kibiców piłki nożnej Euro 2012

Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 2012 oficjalnie UEFA EURO 2012 to czternasty turniej piłki nożnej o Mistrzostwo Europy. Organizowane wspólnie przez dwa państwa: Polskę i Ukrainę. Na turnieju zostanie rozegranych 31 meczów i zagra 16 drużyn narodowych. Maskotki mistrzostw Slavek i Slavko. Imiona wybrali kibice z całego świata. 8 czerwca 2012 turniej rozpocznie mecz otwarcia na Stadionie Narodowym w Warszawie, a faza grupowa zakończy się 19 czerwca. Ćwierćfinały zostaną rozegrane od 21 do

24 czerwca, półfinały - 27 i 28 czerwca. 1 lipca 2012 odbędzie się finał Mistrzostw na Stadionie Olimpijskim w Kijowie. Polska zagra w grupie A.

08. VI -Polska -Grecja
12. VI- Polska - Rosja
16. VI -Polska - Czechy
Trzymamy kciuki za naszych piłkarzy

REDAKCJA:
M. Siepsiak -z ca redaktora
K. Baran - korekta
D. Kowalczyk
K. Wasil
D. jakubczak
nowawola7@wp.pl